[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
От 15.12.2020 года № 154/28
Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение в 2021 году мероприятий в области благоустройства и дорожного хозяйства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2021 году (Приложения 1).

2. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2021 году (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве по вопросам строительства, благоустройства, коммунального хозяйства и бытового обслуживания.

Глава поселения

   Н.В. Рузаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от  15.12.2020 года № 154/28
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки

поселения Новофедоровское в 2021 году
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта
(наименование объекта)

Площадь*,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории
(МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др. )
	Финансирование

	Субсидии из бюджета
г. Москвы (руб)
	Патенты (руб)
	Местный бюджет (руб)
	Сумма (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.10,11
	9 925,80
	АБП
	1876,95
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд
	1 855 404,35
	0,00
	0,00
	1 855 404,35

	бортовой камень 100.30.15
	720,7
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд
	997 907,89
	0,00
	0,00
	997 907,89

	люк
	1
	шт.
	металл
	установка
	смотровой колодец
	8 605,44
	0,00
	0,00
	8 605,44

	тротуар
	90,75
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория
	227 006,56
	0,00
	0,00
	227 006,56

	дорожно-тропиночная сеть брусчатка
	4
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория
	11 478,37
	0,00
	0,00
	11 478,37

	АБП
	66
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	уширение
	дворовая территория
	178 718,05
	0,00
	0,00
	178 718,05

	дорожно-тропиночная сеть
	86,2
	кв.м.
	брусчатка
	ремонт
	дворовая территория
	279 809,87
	0,00
	0,00
	279 809,87

	площадка для сушки белья
	2
	шт.
	асфальт, 5 см, металл
	ремонт
	дворовая территория
	147 237,94
	0,00
	0,00
	147 237,94

	контейнерная площадка
	1
	шт.
	асфальт, 5 см, металл
	ремонт
	дворовая территория
	132 065,28
	0,00
	0,00
	132 065,28

	урна
	8
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория
	12 084,85
	0,00
	0,00
	12 084,85

	диван парковый
	5
	шт.
	металл, дерево
	ремонт
	дворовая территория
	38 249,80
	0,00
	0,00
	38 249,80

	ИДН
	2
	шт.
	пластик
	ремонт
	дворовая территория
	49 383,44
	0,00
	0,00
	49 383,44

	газон
	548,5
	кв.м.
	семена, грунт
	ремонт
	дворовая территория
	200 386,17
	0,00
	84 635,77
	285 021,94

	дорожно-тропиночная сеть
	2,35
	кв.м.
	брусчатка
	восстановление
	дворовая территория
	8 814,77
	0,00
	0,00
	8 814,77

	Итого по объекту

	4 147 152,78
	0,00
	84 635,77
	4 231 788,55

	2
	поселение Новофедоровское
	дворовая территория
	д.Яковлевское, д.12,17
	11 002,00
	АБП
	1519,1
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	ремонт
	внутридворовый проезд
	1 403 604,41
	0,00
	83 443,28
	1 487 047,69

	бортовой камень БР 100.30.15
	500
	п.м.
	ж/б
	ремонт
	внутридворовый проезд
	758 172,31
	0,00
	0,00
	758 172,31

	тротуар
	125,76
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	ремонт
	дворовая территория
	280 275,95
	0,00
	0,00
	280 275,95

	дорожно-тропиночная сеть
	248,35
	кв.м.
	брусчатка
	ремонт
	дворовая территория
	723 593,59
	0,00
	0,00
	723 593,59

	газон
	855,5
	кв.м.
	семена, грунт
	ремонт
	дворовая территория
	405 877,10
	0,00
	0,00
	405 877,10

	АБП с устройством бортового камня
	104,8
	кв.м.
	асфальт, 6 см
	уширение
	внутридворовый проезд
	224 974,02
	0,00
	0,00
	224 974,02

	урна
	8
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория
	10 863,37
	0,00
	0,00
	10 863,37

	тротуар с бортовым камнем
	37,5
	кв.м.
	асфальт, 5 см
	устройство
	дворовая территория
	71 780,75
	0,00
	0,00
	71 780,75

	площадка для сушки белья
	2
	шт.
	асфальт, 5 см, металл
	ремонт
	дворовая территория
	59 355,59
	0,00
	0,00
	59 355,59

	МАФ
	2
	шт.
	металл, дерево
	дооснащение
	дворовая территория
	111 973,50
	0,00
	0,00
	111 973,50

	диван парковый
	5
	шт.
	металл
	ремонт
	дворовая территория
	38 249,81
	0,00
	0,00
	38 249,81

	Итого по объекту

	4 088 720,40
	0,00
	83 443,28
	4 172 163,68

	3
	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Ожигово, между д.32 и 34
	263,0
	тротуар
	157,5
	кв.м.
	асфальт, 7 см
	устройство
	общественное пространство
	367 760,31
	0,00
	8 298,20
	376 058,51

	водоотвод
	3
	п.м.
	полиэтилен
	устройство
	общественное пространство
	38 851,17
	0,00
	0,00
	38 851,17

	Итого по объекту

	406 611,48
	0,00
	8 298,20
	414 909,68

	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Зверево, ул.Лучистая у д.14
	700,00
	МАФ
	3
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	детская площадка
	41 278,26
	0,00
	0,00
	41 278,26

	4

	резиновое покрытие
	225
	кв.м.
	резина
	устройство
	детская площадка
	1 158 291,62
	0,00
	53 802,24
	1 212 093,86

	ограждение
	60
	п.м.
	металл, Н-1,2м
	установка
	детская площадка
	633 519,34
	0,00
	0,00
	633 519,34

	резиновое покрытие
	420
	кв.м.
	резина
	устройство
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	0,00
	2 212 716,30
	0,00
	2 212 716,30

	МАФ
	3
	комп.
	металл, дерево
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	79 753,96
	0,00
	0,00
	79 753,96

	ограждение
	84
	п.м.
	металл, Н-3,0м
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	648 034,20
	998 183,70
	65 528,57
	1 711 746,47

	тротуар
	15
	кв.м.
	асфальт 7,5 см
	устройство
	детская площадка
	42 262,88
	0,00
	0,00
	42 262,88

	диван парковый
	2
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детская площадка
	12 919,18
	0,00
	0,00
	12 919,18

	урна
	2
	шт.
	металл
	установка
	детская площадка
	3 229,80
	0,00
	0,00
	3 229,80

	газон
	37
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	детская площадка
	17 020,47
	0,00
	0,00
	17 020,47

	Итого по объекту

	2 636 309,71
	3 210 900,00
	119 330,81
	5 966 540,52

	5
	поселение Новофедоровское
	деревня
	д.Архангельское у д.26
	785,0
	резиновое покрытие
	208
	кв.м.
	резина
	устройство
	спортивная площадка
	1 183 817,55
	0,00
	126 610,31
	1 310 427,86

	МАФ
	5
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	спортивная площадка
	72 463,00
	0,00
	0,00
	72 463,00

	ограждение
	39,5
	п.м.
	металл, Н-1,2м
	установка
	спортивная площадка
	442 692,24
	0,00
	0,00
	442 692,24

	резиновое покрытие
	420
	кв.м.
	резина
	устройство
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	2 631 457,10
	0,00
	0,00
	2 631 457,10

	МАФ
	3
	комп.
	металл, дерево
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	8 425,80
	0,00
	0,00
	8 425,80

	ограждение
	84
	п.м.
	металл, Н-3,0м
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	1 711 746,47
	0,00
	0,00
	1 711 746,47

	АБП
	26
	кв.м.
	асфальт, 7,5 см
	устройство
	тротуар
	59 697,65
	0,00
	0,00
	59 697,65

	диван парковый
	2
	шт.
	металл, дерево
	установка
	спортивная площадка
	14 094,72
	0,00
	0,00
	14 094,72

	урна
	2
	шт.
	металл
	установка
	спортивная площадка
	2 619,54
	0,00
	0,00
	2 619,54

	водоотводная труба
	2
	п.м.
	асбестоцементная
	устройство
	тротуар
	4 984,54
	0,00
	0,00
	4 984,54

	газон
	130
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	спортивные площадки
	71 907,02
	0,00
	0,00
	71 907,02

	Итого по объекту

	6 203 905,63
	0,00
	126 610,31
	6 330 515,94

	Итого по муниципальному образованию:
	5

	17 482 700,00
	3 210 900,00
	422 318,37
	21 115 918,37

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

от 15.12.2020 года № 154/28
Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2021 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Категория
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Планируется изготовление проектно-сметной документации
	Марка АБС, тип вяжущего
	Стоимость работ отчетного года, руб.(субсидия)
	Стоимость работ отчетного года, руб.(софинансирование)
	Сумма, руб.

	Начальная
	Конечная

	Проезжая
часть, кв.м.
	Тротуары, кв.м.
	Обочины, кв.м.
	Общая площадь в границах ОДХ, кв.м.
	Проезжая
часть, кв.м.
	Тротуары, кв.м.
	Обочины, кв.м.
	Всего, кв.м.

	поселение Новофедоровское

	1
	Дорога от ул.Городская до дороги "Зверево-Киевское шоссе-Белоусово", д.Кузнецово
	ось 0
	ось 346
	8а
	1 286,00
	0,00
	330,00
	1 616,00
	1 286,00
	0,00
	330,00
	1616,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 118 292,74
	0,00
	2 118 292,74

	2
	д. Кузнецово ул. Городская
	ось 0
	ось 333
	8а
	1 267,00
	0,00
	199,00
	1 466,00
	1 267,00
	0,00
	199,00
	1466,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 185 755,20
	0,00
	2 185 755,20

	3
	ул.Рассудовское Лесничество в д.Рассудово
	осьА 0
	осьА 393
	8а
	2 652,00
	0,00
	0,00
	2 652,00
	1 549,00
	0,00
	0,00
	1549,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 196 018,71
	0,00
	2 196 018,71

	4
	д.Рассудово (основная деревня)
	ось 0
	ось 1106
	8а
	3 876,00
	0,00
	1 055
	4 931,00
	3 876,00
	0,00
	1055,00
	4931,00
	нет
	марка 1, тип Б
	6 579 902,60
	0,00
	6 579 902,60

	5
	ул. Рабочая в дер. Кузнецово
	ось 0
	ось 275
	8а
	1 124,00
	0,00
	190,00
	1 314,00
	1 124,00
	0,00
	190,00
	1314,00
	нет
	марка 1, тип Б
	1 966 652,81
	0,00
	1 966 652,81

	6
	улица Огородная в д. Кузнецово
	ось 0
	ось 391
	8а
	1 590,00
	0,00
	294,00
	1 884,00
	1 590,00
	0,00
	294,00
	1884,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 756 819,80
	0,00
	2 756 819,80

	7
	улица Долгинская в д.Кузнецово, заезд с улицы Лодырка
	ось 0
	ось 401
	8а
	1 307,00
	0,00
	301,00
	1 608,00
	1 307,00
	0,00
	301,00
	1608,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 121 309,35
	0,00
	2 121 309,35

	8
	Внутренняя дорога с твердым покрытием в д.Рассудово
	ось 0
	ось 700
	8б
	3 372,00
	0,00
	595,00
	3 967,00
	3 372,00
	0,00
	595,00
	3967,00
	нет
	марка 1, тип Б
	5 570 127,42
	0,00
	5 570 127,42

	9
	улица 2-я Огородная в д.Кузнецово
	ось 0
	ось 580
	8в
	2 467,00
	0,00
	347,00
	2 814,00
	1 701,00
	0,00
	347,00
	2048,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 691 670,99
	0,00
	2 691 670,99

	10
	улица Песочная в д. Кузнецово
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 388; осьБ 285
	8а
	2 599,00
	0,00
	578,00
	3 177,00
	2 599,00
	0,00
	578,00
	3177,00
	нет
	марка 1, тип Б
	4 199 962,57
	0,00
	4 199 962,57

	11
	ул. Новая в д. Кузнецово
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 662; осьБ 264
	8а
	4 184,00
	0,00
	749
	4 933,00
	4 184,00
	0,00
	749,00
	4933,00
	нет
	марка 1, тип Б
	6 672 810,32
	0,00
	6 672 810,32

	12
	д. Руднево ул.Славянская
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 1292; осьБ 33
	8в
	4 468
	0,00
	1 347,00
	5 815,00
	4 468
	0,00
	1 032,00
	5500,00
	нет
	марка 1, тип Б
	6 303 382,77
	981 100,00
	7 284 482,77

	13
	Зеленая ул. в д.Руднево
	ось 0
	ось 420
	8в
	1 680,00
	0,00
	327,00
	2 007,00
	1 680,00
	0,00
	327,00
	2007,00
	нет
	марка 1, тип Б
	2 709 394,72
	0,00
	2 709 394,72

	ИТОГО по муниципальному образованию

	31 872,00
	0,00
	6 312,00
	38 184,00
	30 003,00
	0,00
	5 997,00
	36 000,00

	48 072 100,00
	981 100,00
	49 053 200,00